
■

27 7 -ab

w

-a

i

K 
r- gml

1 sd
l c

. g
g

-3 "en, I2 A

OBSAH

úvodník | OBSAH

4-7 Na návštěvě u Stanislava Hložka 
Slaná voda je úžasná

ZAHRADA

Stuchlíková

FO
TO

 N
A

 T
IT

U
LN

Í S
TR

A
N

Ě:
 K

ar
el

 P
er

ou
tk

a,
 P

ro
fím

ed
ia

 a
 Sh

ut
te

rs
to

ck
 (2

)

S
rpen e na první pohled měsíc, kdy se 
t: ho zdánlivě moc neděje. Konečně 
jsme si oddechli - alespoň ti z nás, 
rádi zavařují - po maratónu odstar

tovaném bezovými květy do sirupu, přes 
pozvolný začátek léta s rebarborou a jaho
dami, přes červencovou smršť třešní, ry
: ízu, malin, borůvek, angreštu a nakonec 
okurek. Další zase pleli jako o závod, vy- 
vaz ováli a vyštipovali a všichni hromadně 
zalévali, aby ta nádhera neuschla.

Srpen je po hektickém začátku léta 
takový výdech. Ale jen na chvíli - než se 
zase nadechneme a pustíme se do setí 
dvouletek, sklízení rajčat, paprik, cuket, 
brambor, do vylepšování záhonů, které už 
letos odvedly svou práci, do sekání dříví 
na zimu...

Pro ty, kteří se narodili s rýčem v ruce 
a které nenechá v klidu nehotová práce, 
je srpen ideálním časem na plánování 
prací na příští rok. Nebo přinejmenším 
využijí hezké počasí, aby natřeli zahradní 
nábytek nebo opravili nářadí - zkrátka 
nezastaví se. A to je přece škoda. Nemusí
me hned odhazovat montérky, natahovat 
se na lehátko, abychom se z něj odlepili až 
v září. Stačí pár chvil, kdy si i ten nej
pracovitější z nás sedne nebo se alespoň 
zastaví a hezky zhluboka si vydechne. 
Vydechne, nadechne a pokochá se pohle
dem na svoje růže, okurky nebo zahradní 
jezírko. Protože jen když si vydechneme, 
můžeme se zase pořádně nadechnout 
k práci, která nás čeká dál. ■

t8

27

8-9 Růže oranžová
10-12 Poslední sklizeň bylinek

13 Aksamitník (rostlina měsíce) 
14-17 Zahrádkářské práce v srpnu 
18-19 Katalog rostlin (kapradiny) 
20-22 Světem rostlin s Václavem

Větvičkou
24 Pěstování kiwi (Vlastimil 

Šindelář)
25 Proč ty růže tak rychle chřadnou? 

(Josef Gall)
26 Poškození květů mrazem, Řez 

ořešáků, Hálky na stromech (Jan 
Kopřiva)

27 Puntíková mánie (petúnie) 
28-29 Tipy a osvědčené rady (Ludmila

Dušková)
30-32 Pamatují svět bez květů (cykasy)
34-37 Užitečné žížaly
38-39 Kompost jak má být
40-41 Ani kapka nazmar
42-43 Zelený hnůj
44-45 Mlátíme žito (semenaření)
46-47 Srpnové výsevy

48 Království paní Šambergerové 
50-51 Velká letní soutěž

A

DOMOV
54-55 Čelenka z živých květin

56 Zahradní pohoupání
57 Zamyšlení nad bazénem
58 Kouzlo nevšedního (fotografie ne a • o \ 

ctenaru)
59 Co dělat, když mi dluží peníze 

(právo)
DOBROU CHUŤ
60-63 Drůbeží hody (recepty Petra 

Stupky)
64-66 Ryby (recepty čtenářů)
67-68 Léto ve sklenicích (zavařování)
72-73 Nanuky v čokoládě
ZDRAVÍ

35

22
3 522*,

H0

be

a, a 35g í 
ike0 B % --

 --

ne
s 

C 3
,7
 -
FR
VE
 

gs

E

F6
 

$5

hojg g* 
a-8

74-77 Zdravé cévy, optimální krevní tlak 
a tělo bez otoků (zelená lékárna), 
Horoskop

78 Hloh obecný
79 Jaksi neuhnat „vlka“

HOBBY
82-83 Parťák do nepohody (chodský 

pes)
84-85 Pes, kočka a léto v plném proudu 

(očima zvěrolékařky)
86 Multikoptéra neboli dron (jak to 

funguje)
88-90 Altán do zahrady, pergola k domu
92-93 Stolek (a plot) nejen pro 

zahrádkáře
94 Pozor cestou od doktora (jestřáb) 

96-97 Křížovka o ceny, sudoku

a T- 
c

 
-

 
oc 

1I


